CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N 2  300 / 2015

MUNICIPA L  DE
E N CA M $ N H E

ula: "Indico limpeza de terreno situado na

Magali Wessel, Jd Marina - próximo a
2O:c  la CEMEB Presidente Tancredo de Almeida

neste município".

1._jjp1CO: à Mesa, aps—ritívir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Jaci Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências

em relação a limpeza de terreno situado na Rua Magali Wessel, Jd Marina -

próximo a escola CEMEB Presidente Tancredo de Almeida Neves - neste

município".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

Moradores e pais de alunos da CEMEB Presidente Tancredo de Almeida

Neves, JD Marina vem até esta vereadora solicitar o empenho junto a

administração municipal para limpeza do terreno próximo a escola , Segundo

relato de pais o terreno cheio de mato é lugar perigoso por estar bem próximo a

escola e muitas das vezes servindo ate de esconderijo para meliantes, e também

para proliferação de insetos peçonhentos . Os pais de alunos e moradores

solicitam também o empenho para manutenção das calçadas ao redor da escola

pois estão muito esburacadas e irregulares.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir

o Plenário desta Casa, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que determine as providências cabíveis para a realização dos reparos em

questão.

Benvindo Moreira Nery, 12 de Fevereiro de 2015.

C AMARA MUNICIPAL DE ITAPI

ERONDINA FERREIRA GODOY 	P R O T O C O 10
Vereadora "Tininha" PSD

1? FEV 2015

a7fl9w'&
As s na tu r a

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamarairapevi.sp.gov.br